
御礼 

 

一般社団法人和歌山青年会議所 第６５代理事長 川瀬 康喜 

 

平素より私たち一般社団法人和歌山青年会議所の運動に対し、皆さまのご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。また、本年も和歌山市、和歌山県相撲連盟をはじめとする関係諸団体、また学校関

係者・保護者、そして各社協賛企業の皆さま方のご理解とご支援により「第２７回わんぱく相撲和歌山

場所」を開催できましたことを重ねて御礼申し上げます。 

本年度は当初６月に開催を予定していましたが、新型コロナウイルスの感染拡大により延期となり８

月開催とさせていただきました。また、感染予防対策としまして、男子・女子と１学年ごとに分けて人

数制限を施し、会場に来られない方のためにＹｏｕＴｕｂｅによるライブ配信を行いました。 

 日本古来の伝統文化である「相撲」を通じて、参加する子供たちが苦しさに耐えること、勝つこと

の喜び、負けることの悔しさ、諦めない心、そして敗者を敬い思いやりを学ぶ場を設けることを目的と

し、本大会を主催させていただきました。 

最後まであきらめず、一生懸命立ち向かう子供たちの姿を拝見させていただきますと、本大会に

よる経験は、子供たちの心身の成長につながったことを確信しております。 

大会当日は晴天に恵まれ、大きな事故や怪我もなく大盛況の末、無事に終えることができました。一

つひとつの経験と思い出がわんぱく力士・おてんば力士たちの今後の成長の糧となり、明るい未来を形

作る一助になれば幸いです。 

結びに、「第２７回わんぱく相撲和歌山場所」の開催にご協力をいただいた関係者ならびに、ご参加

いただきましたすべての皆さまに、深く感謝と引き続きご支援をお願い申し上げ、御礼とさせていただ

きます。 


